
Nedēļas galvenie ES notikumi Eiropas institūcijās, ES mājā 

(Aspazijas bulv. 28) un citur Rīgā/Latvijā  
 

Pirmdiena, 15.aprīlis 

 

No pirmdienas līdz ceturtdienai – EP plenārsesija Strasbūrā, darba kārtība: 

http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/home.html. Vairāk informācijas pie EP informācijas 

biroja Latvijā preses sekretāres Martas Rībeles (marta.ribele@europarl.europa.eu). 

 

Stājoties spēkā ES direktīvai cilvēku tirdzniecības novēršanai, EK nāks klajā ar ziņojumu par 

situāciju visā ES – skaitļiem un tendencēm. Jaunā direktīva, kas dalībvalstīm savā likumdošanā bija 

jāpārņem līdz 6.aprīlim, paredz virkni uzlabojumu noziegumu izmeklēšanā, atbalsta sniegšanā 

cilvēku tirdzniecības upuriem u.c. Vairāk: http://ec.europa.eu/anti-

trafficking/index.action?breadCrumbReset=true  
 

Statistika: starptautiskā preču tirdzniecība 2/2013 

 

Otrdiena, 16.aprīlis 
 

Iknedēļas EK sanāksme, šoreiz Strasbūrā, kur notiek arī EP plenārsesija. EK nāks klajā ar 

priekšlikumu direktīvai, kas lielākajiem uzņēmumiem liktu regulāri publiskot informāciju par savas 

rīcības sociālajām sekām (cilvēktiesību ievērošanu, pretkorupcijas pasākumiem, dzimumu līdzsvaru 

uzņēmumu vadībā u.c.) un ietekmi uz vidi. Vairāk: 

http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/non-

financial_reporting/index_en.htm 
 

EK uzsāk sabiedrisko apspriešanu par ES sagatavotību dabas u.c. katastrofām un negadījumu 

apdrošināšanu, lai noskaidrotu, vai un kāda rīcība Eiropas līmenī būtu nepieciešama. Apspriešana 

ilgs līdz jūnija beigām. Līdz ar apspriešanas uzsākšanu EK nāks klajā arī ar stratēģiju par 

pielāgošanos klimata pārmaiņām. 

 

Komisija paredzējusi nākt klajā ar jaunākajiem pārbaužu rezultātiem “zirgu gaļas lietā”.  

 

Komisija nāk klajā ar jaunākajiem progresa ziņojumiem par vairākām ES kandidātvalstīm. 

 

Statistika: Inflācija 3/2013 

 

ES mājā: 18:00 Spānijas kino vakars, filma “Bola”, vairāk: http://www.esmaja.lv/kino-vakars/es-

maja-aicina-uz-spanijas-kino-vakariem  

 

Trešdiena, 17.aprīlis 
 

ES attīstības komisārs Andris Piebalgs līdz svētdienai ASV 

 

Statistika: būvniecības apjoms 2/2013 

 

Ceturtdiena, 18.aprīlis 
 

EK nāk klajā ar ziņojumu par struktūrfondu devumu ES politisko mērķu sasniegšanā visās 

dalībvalstīs. Tas attieksies uz 2007.-2013.gada plānošanas periodu un galvenokārt būs balstīts uz 

statistiku par 2011.gadu. Vairāk: 

http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/home.html
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http://ec.europa.eu/regional_policy/how/policy/strategic_report_en.cfm 
 

ECB padomes sēde Frankfurtē 

 

ES mājā: 18:00 Spānijas kino vakars, filma “Havannas Blūzs”, vairāk: http://www.esmaja.lv/kino-

vakars/es-maja-aicina-uz-spanijas-kino-vakariem  

 

Piektdiena, 19.aprīlis 

 

Statistika: dalībvalstu ceturkšņa (4/2012) maksājumu bilances 

 

Sestdiena, 20.aprīlis 
 

ES mājā: 11:00 radošā darbnīca bērniem “Kā dzīvot videi draudzīgi?”, vairāk: 

http://www.esmaja.lv/pasakumi-berniem/es-maja-aicina-bernus-apmeklet-radoso-darbnicu-par-

vides-jautajumiem  

 

NB: visi pasākumi ES mājā ir bez maksas! 
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